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※１　公益社団（財団）法人については、下記について公益法人会計基準により読み替えてください。

純資産　→　正味財産合計
利益剰余金　→　一般正味財産

損益計算書　→　正味財産増減計算書

経常損益　→　当期経常増減額
当期損益　→　当期一般正味財産増減額

※２　総収入＝売上高＋営業外収益＋特別利益
※３　千円未満を四捨五入して算出しているため、数値に誤差が生じる場合があります。

（総収入のうち市からの委託金） (592,606) (509,409) (537,438)

<貸借対照表>

<損益計算書>

総収入（＝売上高＋営業外収益＋特別利益）　→　総収入（＝経常収益＋経常外収益＋当期指定正味財産増加額)

102,601 102,148

（総収入のうち市からの補助金） (0) (0)

損
益
計
算
書
か
ら

項目
金額（千円）

令和2年度 令和3年度

経常損益 △ 1,397 4,614 △ 382

総収入（※２） 607,911 518,411

(0)

３　事業内容

地域のコミュニティの育成に関する事業

ホームページアドレス

100,000,000

100.0%

その他公社の目的を達成するために必要な事業

設立目的等
地域のコミュニティの育成並びに文化及びスポーツの振興を図るとともに、川越市内の公共
施設の管理運営を受託し、有効かつ効率的な管理運営に努め、もって市民サービスの向上
と住民福祉の増進に寄与することを目的とする。

令和3年度

理事長　神田宏次

350-0053 川越市郭町1丁目18番地7

https://www.kfp.or.jp

049-225-8720

外郭団体の経営状況等

４　財務状況（※１）

1　団体名等

公益財団法人川越市施設管理公社

基本財産（資本金）（円）

市出資額（円） 100,000,000

文化及びスポーツの振興に関する事業

川越市内の公共施設の管理運営に関する受託事業

（うち有利子負債）

利益剰余金

金額（千円）

284,594

86,538

令和2年度

令和5年 7月 1日現在

市出資割合（％）

団体名

代表者

設立年月日

市所管課

電話番号

平成2年5月1日

文化芸術振興課

所在地

令和4年度

259,611

貸
借
対
照
表
か
ら

項目

総資産

負債

純資産

260,008

57,860

202,148

(0)

98,056

57,011

202,601

(0)

198,056

(0)

令和4年度

551,123

△ 1,467 4,544 △ 452

減価償却前当期損益 △ 1,059 5,171 203

当期損益



５　役員の状況

６　職員の状況

７　市の関与の状況

⑴　公的支援（フロー）

①

②

③

④

⑤

⑥

⑵　公的支援（ストック）

②

③

８　その他の特記事項

（参考）委託料 592,606 509,409 537,438

合計 100,000 100,000 100,000

出資金 100,000 100,000 100,000

0

（将来負担算入率） 0 0

（将来負担額） 0

貸付金残高 0 0

0

損失補償契約に係る債務残高 0 0 0

0

0 0

項目
金額（千円） 備考

(目的、内容、算出根拠等)令和2年度 令和3年度 令和4年度

①

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

その他（　　　　　　　　　）

小計

損失補償契約に伴う金利軽減額

出資金、低利貸付等に伴う機会費用

小計

合計

備考
(目的、内容、算出根拠等)

補助金(助成金)

利子補給金

税の減免額

項目
金額（千円）

令和2年度

(うち市関係職員・退職者)

令和3年度 令和4年度

職員平均年齢 50.1

職員の平均年収（千円） 6,148

役員の平均年収（千円）

9

3

72.4

1回　6,900円

職員数 28

役員数

(うち無報酬の役員）

(うち市関係職員・退職者)

役員平均年齢


